

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 종합민원실
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 고객감동 민원행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
종합민원실	1,354,987	1,274,070	80,917
국	325,294		
도	42,960		
군	986,733		
주민 행정 편의 도모	122,095	80,469	41,626
국	24,494		
군	97,601		
고객감동 민원행정	115,285	74,469	40,816
국	24,494		
군	90,791		
민원행정 제도 및 시책추진	15,440	9,300	6,140
201 일반운영비	14,000	3,200	10,800
01 사무관리비	14,000	3,200	10,800
○일반수용비	3,500		
- 밝은 미소가 넘치는 친절민원실 운영 강사료	2,000		
- 폭언·폭행등에 대한 민원응대 및 법적대응 매뉴얼 제작 30,000원*50권	1,500		
○민원담당공무원 워크숍(실과소,음면)	10,500		
300,000원*35명			
202 여비	1,440	6,100	△4,660
01 국내여비	1,440	6,100	△4,660
○민원업무추진 교육 등 60,000원*2명*12일	1,440		
가족관계등록부, 주민등록, 인감업무 추진	20,551	17,255	3,296
201 일반운영비	19,951	16,655	3,296
01 사무관리비	19,951	16,655	3,296
○일반수용비	19,951		
- 주민등록 등,초본 발급용지 구입(음면포함) 25,000원*7박스*12월	2,100		
- 주민등록일제정리 홍보 프랑카드 제조 55,000원*11개	605		
- 주민등록증 발급신청서 제조 250원*2,000매	500		
- 주민등록증 라벨라이터 구입 70,000원*13개	910		
- 주민등록증 라벨프린터 소모품(라벨용지) 5,000원*100개	500		
- 주민등록증 발급 및 재발급(한국조폐공사) 3,200원*3,000매	9,600		
- 위조방지 무인민원발급 용지구입(음면포함) 50,000원*4박스*12월	2,400		
- 인감증명서발급 복사방해용지 구입(음면포함) 69,500원*4박스*12월	3,336		
202 여비	600	600	0

부서: 종합민원실
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 고객감동 민원행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비 ○가족관계등록 업무추진(도, 중앙) 60,000원*2명*5일	600 600	600	0
민원인편의관리	54,800	21,400	33,400
201 일반운영비	34,800	12,400	22,400
01 사무관리비 ○일반수용비 - 민원실 수족관 관리 100,000원*12월 - 민원실 주변 환경개선 - 민원인 응대용품 구입 200,000원*12월 ○민원서비스코너 운영 900,000원*1명*12월	16,800 6,000 1,200 2,400 2,400 10,800	4,000	12,800
02 공공운영비 ○무인민원발급기 유지보수(음면포함) ○무인민원발급기 회선요금 100,000원*4대*12월	18,000 13,200 4,800	8,400	9,600
405 자산취득비	20,000	0	20,000
01 자산및물품취득비 ○무인민원발급기구입 20,000,000원*1대	20,000 20,000	0	20,000
가족관계등록사무추진	8,894 국 8,894	10,914	△2,020
201 일반운영비	8,894 국 8,894	10,914	△2,020
01 사무관리비 ○가족관계등록 업무추진 급량비 44,469,000원*20%	8,894 8,894	10,914	△2,020
여권발급 업무추진	15,600 국 15,600	15,600	0
101 인건비	10,613 국 10,613	4,911	5,702
04 기간제근로자등보수 ○여권발급 야간민원실 운영 보조 48,240원*1명*200일 ○4대보험료 9,648,000원*10%	10,613 9,648 9,648 965 965	4,911	5,702
201 일반운영비	3,487 국 3,487	5,829	△2,342
01 사무관리비 ○일반수용비 - 여권발급 야간민원실 운영 홍보 플래카드 제작 55,000원*12개소*1회	3,487 743 660 660	5,829	△2,342

부서: 종합민원실
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 고객감동 민원행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 여권업무 추진용 사무용품 구입	83		
	○여권업무 추진 급량비 7,000원*4명*98일	2,744		
	202 여비	1,500	4,860	△3,360
	01 국내여비	1,500	4,860	△3,360
	○여권업무 홍보 및 지도 20,000원*3명*22일	1,320		
	○여권업무 추진 교육 참석(관외) 60,000원*3명*1회	180		
	복합민원 인허가 업무	6,810	6,000	810
	복합민원 인허가관리	4,550	4,400	150
	201 일반운영비	1,700	3,200	△1,500
	01 사무관리비	1,700	3,200	△1,500
	○일반수용비	1,000		
	－ 인허가관련 각종 법령집 및 편람 구입 100,000원*5권	500		
	－ 영광군 용도지역구분 지적편집도 구입 250,000원*2권	500		
	○인허가업무 추진 급량비 7,000원*4명*25일	700		
	202 여비	1,800	1,200	600
	01 국내여비	1,800	1,200	600
	○복합민원 관련 인허가 교육 등 60,000원*2명*10일	1,200		
	○토석채취허가 등 도 심의 협의 60,000원*2명*5일	600		
	405 자산취득비	1,050	0	1,050
	01 자산및물품취득비	1,050	0	1,050
	○인허가서류 보관용 캐비닛 구입 350,000원*3개	1,050		
	환경,위생분야 인허가	2,260	1,600	660
	201 일반운영비	1,300	1,000	300
	01 사무관리비	1,300	1,000	300
	○일반수용비	1,300		
	－ 식품, 위생 및 환경분야 인허가증 제작 500원*500매*4종	1,000		
	－ 소음측정기 정도검사 수수료 300,000원*1대	300		
	202 여비	960	600	360
	01 국내여비	960	600	360

부서: 종합민원실
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 복합민원 인허가 업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○환경, 위생 관련 인허가 교육 등 60,000원*2명*8일	960		
도시개발		678,356	707,887	△29,531
	국	200,000		
	도	22,800		
	군	455,556		
부동산관리		131,676	121,201	10,475
개별공시지가조사		90,629	82,733	7,896
101 인건비		17,784	17,679	105
04 기간제근로자등보수		17,784	17,679	105
	○개별공시지가 특성조사 및 결정고시 추진 48,240원*3명*120일*2회*50%	17,367		
	○고용, 산재보험료 17,367,000원*2.4%	417		
201 일반운영비		71,645	63,854	7,791
01 사무관리비		70,968	62,910	8,058
	○일반수용비	70,968		
	- 개별공시지가조사 필지부 제조 60원*7,000매	420		
	- 개별공시지가조사 산정조서, 결정조서 제조 60원*7,000매	420		
	- 토지특성조사표 제조 50원*7,000매	350		
	- 개별공시지가 결정통지문 엽서 제조 100원*5,000매	500		
	- 조사표 보관용 전산바인더 구입 5,000원*50조	250		
	- 개별공시지가공시 홍보현수막 제조 55,000원*18개소*2회	1,980		
	- 개별공시지가 검증수수료 (37,800원*155,000필지)/66.6*1.1*50%	48,386		
	- 의견제출,이의신청 필지 검증수수료 (37,800원*200필지)*50%*1.1*50%	2,079		
	- 토지이동필지(분할, 합병, 지목변경) 검증수 수수료 (37,800원*5,000필지)*50%*30%*1.1*50%	15,593		
	- 개별공시지가 도면출력 용지구입 33,000원*30롤	990		
02 공공운영비		677	944	△267
	○개별공시지가 조사실 난방비 940원*2ℓ *4시간*90일	677		
202 여비		1,200	1,200	0
01 국내여비		1,200	1,200	0
	○광역시도 지가균형협의 및 지가조사 견학 60,000원*2명*10일	1,200		
개발부담금부과 징수		8,430	3,000	5,430
201 일반운영비		8,430	3,000	5,430

부서: 종합민원실
 정책: 도시개발
 단위: 부동산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	6,500	3,000	3,500
○개발부담금 부과관련 실거래 감정평가수수료 200,000원*10건	2,000		
○개발비용산출내역서 내역 검증수수료 1,500,000원*3건	4,500		
02 공공운영비	1,930	0	1,930
○부동산실거래 소명서 통지 1,930원*1,000건	1,930		
도로명사업	20,080	24,576	△4,496
201 일반운영비	6,250	6,000	250
01 사무관리비	6,250	6,000	250
○도로명주소 홍보용 행정봉투 등 구입	900		
－ 행정봉투(대) 100원*3,000매	300		
－ 행정봉투(소) 60원*10,000매	600		
○도로명주소 도면출력용 용지구입 180,000원*5박스	900		
○도로명주소 도면출력용 플로터 잉크 구입 175,000원*4색*1회	700		
○도로명주소 홍보용 인쇄물 제조 2,500원*1,500매	3,750		
202 여비	840	600	240
01 국내여비	840	600	240
○도로명주소 정보시스템사업추진 60,000원*2명*7일	840		
401 시설비및부대비	12,990	15,270	△2,280
01 시설비	12,990	15,270	△2,280
○도로명판 및 건물번호판설치(신규)	6,070		
－ 도로명판 500,000원*5개	2,500		
－ 건물번호판 11,000원*150개	1,650		
－ 도로명기초번호판 9,600원*200개	1,920		
○시설보수	6,920		
－ 도로명판 25,000원*30개	750		
－ 지역안내판 400,000원*7개	2,800		
－ 건물번호판 6,740원*500개	3,370		
도로명주소기본도 위치정확도 개선사업	12,537	10,892	1,645
403 자치단체등자본이전	12,537	10,892	1,645
02 공기관등에대한자본적대행사업비	12,537	10,892	1,645
○도로명주소 정보시스템 운영비 지원	12,537		
－ 운영지원	8,263		
－ GIS엔진 S/W	2,387		
－ 도로명주소 기본도 사업	1,887		
효율적인 지적업무 추진	546,680	586,686	△40,006
국	200,000		

부서: 종합민원실
 정책: 도시개발
 단위: 효율적인 지적업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 22,800		
	군 323,880		
지적공부정비	80,638	62,198	18,440
101 인건비	9,880	9,821	59
04 기간제근로자등보수	9,880	9,821	59
○기간제근로자	9,880		
- 지적공부정비 추진 48,240원*1명*200일	9,648		
- 고용·산재보험료 9,648,000원*2.4%	232		
201 일반운영비	8,438	7,365	1,073
01 사무관리비	7,438	6,865	573
○일반수용비	5,038		
- 지적기록 전산출력 용지구입 30,000원*40박스	1,200		
- 지적공부 D/B자료 출력대사 플로터용지 구입 33,000원*30롤	990		
- 측량결과도 보관철 구입 60,000원*30조	1,800		
- 토지이동결의서 보관철 26,200원*40권	1,048		
○지적공부 정비용 플로터 잉크 구입 300,000원*8색	2,400		
02 공공운영비	1,000	500	500
○시설장비 유지비	1,000		
- 플로터 유지보수	1,000		
403 자치단체등자본이전	62,320	45,012	17,308
02 공기관등에대한자본적대행사업비	62,320	45,012	17,308
○부동산행정정보 일원화 자료정비 26,000원*1,600건	41,600		
○연속지적도 정비 25,900원*800도곽	20,720		
지적민원업무추진	143,354	60,182	83,172
201 일반운영비	60,554	46,382	14,172
01 사무관리비	1,494	1,836	△342
○일반수용비	1,494		
- 부동산종합공부 창구민원발급 신청서 19,800원*1박스*12월	238		
- 부동산종합공부발급 복사용지 25,300원*2박스*12월	608		
- 국공유지취득 및 토지표시변경 등기촉탁서 54,000원*1박스*12월	648		
02 공공운영비	59,060	44,546	14,514
○전자도면 민원열람시스템 유지보수	20,160		
- 군,읍면 K LIS 자료연계관리 소프트웨어 162,397,790원*10%	16,240		
- 군,읍면 K LIS 자료연계관리 하드웨어 49,000,000원*8%	3,920		

부서 : 종합민원실
 정책 : 도시개발
 단위 : 효율적인 지적업무 추진

(단위 : 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국가공간정보통합체계 서버 유지보수 - K LIS, UPIS 소프트웨어관리 199,000,000원*10%	38,900 19,900		
	- K LIS, UPIS 하드웨어관리 2,235,294,000원*0.85%	19,000		
202	여비	1,800	1,800	0
01	국내여비	1,800	1,800	0
	○지적측량결과도 전산화사업추진 60,000원*2명*5일	600		
	○토지소유권확인 소송수행 60,000원*2명*10일	1,200		
405	자산취득비	81,000	12,000	69,000
01	자산및물품취득비	81,000	12,000	69,000
	○측량 관측용 무인항공기 구입	80,000		
	○측량용 거리 관측기 500,000원*2개	1,000		
지적임야 경계일치사업		45,600	45,600	0
		도 22,800 군 22,800		
403	자치단체등자본이전	45,600	45,600	0
		도 22,800 군 22,800		
02	공기관등에대한자본적대행사업비	45,600	45,600	0
	○지적·임야 경계 일치화 사업 추진	45,600		
		도 22,800 군 22,800		
지적재조사 사업		5,605	2,706	2,899
101	인건비	4,447	2,706	1,741
04	기간제근로자등보수	4,447	2,706	1,741
	○지적재조사 추진 인부임 48,240원*1명*90일	4,342		
	○고용, 산재보험 4,342,000원*2.4%	105		
201	일반운영비	1,158	0	1,158
02	공공운영비	1,158	0	1,158
	○지적재조사 우편요금 1,930원*2회*300통	1,158		
지적재조사 사업(보조)		220,000	0	220,000
		국 200,000 군 20,000		
403	자치단체등자본이전	220,000	0	220,000
		국 200,000 군 20,000		
02	공기관등에대한자본적대행사업비	220,000	0	220,000
	○지적재조사 측량수수료 160,000원*1,375필지	220,000		
		국 200,000 군 20,000		
세계측지계 좌표변환사업		51,483	0	51,483

부서: 종합민원실
 정책: 도시개발
 단위: 효율적인 지적업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	1,483	0	1,483
	04 기간제근로자등보수	1,483	0	1,483
	○세계측지계 좌표변환사업 인부임 48,240원*1명*30일	1,448		
	○고용,산재보험료 1,448,000원*2.4%	35		
	403 자치단체등자본이전	50,000	0	50,000
	02 공기관등에대한자본적대행사업비	50,000	0	50,000
	○세계측지계 좌표변환사업	50,000		
도시개발사업		331,594	301,936	29,658
	국	100,800		
	도	20,160		
	군	210,634		
건축행정업무추진		331,594	301,936	29,658
	국	100,800		
	도	20,160		
	군	210,634		
건축행정업무추진		62,170	28,050	34,120
	201 일반운영비	30,370	6,250	24,120
	01 사무관리비	30,370	6,250	24,120
	○건축법관련 법령 및 질의 회신집 구입 80,000원*4권	320		
	○건축사 대행업무 수수료(사용승인) 200,000원*125건	25,000		
	○건축행정민원처리 및 불법건축물 단속 급량비 7,000원*5명*30일	1,050		
	○불법건축물 경매 위탁비 2,000,000원*2개소	4,000		
	202 여비	1,800	1,800	0
	01 국내여비	1,800	1,800	0
	○불법건축물 시군 교류단속(중앙) 60,000원*2명*15일	1,800		
	402 민간자본이전	30,000	20,000	10,000
	01 민간자본사업보조	30,000	20,000	10,000
	○공동주택 시설지원(놀이터, 배수로, 보안등 보수) 5,000,000원*6개소	30,000		
농어촌 주거환경개선사업 추진		50,400	50,000	400
	202 여비	400	0	400
	01 국내여비	400	0	400
	○빈집정비사업 현장확인 20,000원*2명*10일	400		
	307 민간이전	50,000	50,000	0
	02 민간경상사업보조	50,000	50,000	0
	○빈집정비 1,000,000원*50동	50,000		
슬레이트 처리사업		201,600	168,000	33,600

부서: 종합민원실
 정책: 도시개발사업
 단위: 건축행정업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 100,800		
		도 20,160		
		군 80,640		
	403 자치단체등자본이전	201,600	168,000	33,600
		국 100,800		
		도 20,160		
		군 80,640		
	02 공기관등에대한자본적대행사업비	201,600	168,000	33,600
	○슬레이트 처리사업 3,360,000원*60동	201,600		
		국 100,800		
		도 20,160		
		군 80,640		
	옥외광고물사업 추진(자체)	17,424	0	17,424
	101 인건비	2,924	0	2,924
	04 기간제근로자등보수	2,924	0	2,924
	○현수막계시대 및 불법벽보물 제거 인부임 48,240원*5명*3일*4회	2,895		
	○산재보험료 2,895,000원*1%	29		
	201 일반운영비	4,500	0	4,500
	02 공공운영비	4,500	0	4,500
	○현수막계시대 유지 관리 300,000원*15개소	4,500		
	402 민간자본이전	10,000	0	10,000
	01 민간자본사업보조	10,000	0	10,000
	○옥외광고물 정비시범구역내 신규간판 설치비 지원 1,000,000원*10개소	10,000		
	행정운영경비(종합민원실)	222,942	183,778	39,164
	인력운영비	108,097	87,802	20,295
	인건비	108,097	87,802	20,295
	101 인건비	108,097	87,802	20,295
	01 보수	108,097	87,802	20,295
	○시간외근무수당 정액분(25명)	27,970		
	- 6급 10,331원*6명*10시간*12월	7,439		
	- 7급 9,332원*15명*10시간*12월	16,798		
	- 8급 8,378원*1명*10시간*12월	1,006		
	- 9급 7,573원*3명*10시간*12월	2,727		
	○초과근무수당 8,903원*25명*30시간*12월	80,127		
	기본경비	114,845	95,976	18,869
	기본경비	114,845	95,976	18,869
	201 일반운영비	69,195	61,576	7,619
	01 사무관리비	60,975	53,414	7,561
	○일반수용비 총액계상	23,815		

부서: 종합민원실
 정책: 행정운영경비(종합민원실)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○급량비 총액계상	25,160		
○피복비	12,000		
- 민원담당공무원 피복비	12,000		
· 추 동	150,000원*48명 7,200		
· 하 복	100,000원*48명 4,800		
02 공공운영비	8,220	8,162	58
○민원업무담당공무원 배상공제회비(38명)	5,048		
○경승용차 차량비	2,472,000원*1대 2,472		
○고속 전기자동차 보험료	700,000원*1대 700		
202 여비	41,450	30,200	11,250
01 국내여비	41,450	30,200	11,250
○국내여비(관내)	27,050		
○국내여비(관외)	14,400		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비	350,000원*12월 4,200		